Insurrection
of the barons
against the
king.

¹ ' Besiller; ' D'A.: ' Bosillie; '
M.

² ' qua; ' *M. et Ar.*

³ ' transita; ' *M.*

⁴ Because she was against the treaty the king was required to conclude with the rebel barons in favour of the observance of the

The queen is
insulted.

fuso clamore congessit, et jactu luti et lapidum ad turrim coegit reverti.

Proposals
for peace,
but they are
soon broken
off.

Igitur inter regem et comitem sub his conditionibus pax formatur: videlicet, ut in primis Henricus regis Alemanniae filius, qui tunc parti comitis contra regem adhaerens captus et in custodia detentus fuerat, liberaretur; deinde ut castra regis omnia per totam Angliam baronum custodiae traderentur; item ut Provisions Oxoniæ inviolabiliter servarentur, et quod omnes alienigenæ infra certum tempus regnum evacuarent, exceptis his quorum moram fideles de regno, assensu unanimi, acceptarent; postremo ut indigenæ, regno fideles et utiles, negotia regni de cetero sub rege disposerent. Sed, his non obstantibus, milites quidam de parte regis castrum de Windolsore victualibus munierunt et armis. Edwardus vero filius regis ad castrum Bristolli venit, ubi inter milites suos et villanos suborta discordia, avertitur ab eo villa, jam parans obsidionem ponere circa castrum; quod advertens Edwardus, Walterum, Wigorniensem episcopum, qui partem baronum fovit, accersiri fecit, ut in ejus conductu patris curiam adiret, spondens se patri et ejus consilio ea quæ pacis erant efficaciter suadere. Profectus igitur cum episcopo, cum appropinquaret castro de Windelsore, ingressus est illud; quod suspectum habens episcopus male tulit. Comiti tamen Symoni cum sibi adhaerentibus, volentibus castrum obsidere, occurrit Edwardus quasi media via, circa villam de Kingeston, pacis offerens

Provisions of Oxford. Chron. Dunstable says, that when the queen was driven back by the mob, being rescued by the mayor of London, the king refused to admit her within the Tower (probably through dread of treason), and that she was conducted to the bishop's house at St. Paul's; Chron. Dunst. of D'A., however, has p. 357. 'cum.'

tractatum eidem; sed comes, fretus consilio præfati Walteri episcopi, Edwardum frustratum proposito, redire volentem detinuit: redditumque est castrum de Windelsore comiti, concessa custodibus ejus ad recedendum cum omnibus suis quo volebant libera facultate; alienigenis etiam, volentibus transito mari redire ad propria, salvus datur conductus. Lewelinus princeps Walliæ, comiti Symoni ¹ confederatus, comitatum Cestriæ et marchiam ejus interim devastavit, duoque Edwardi castra Dissard et ²Gannok diruens complanavit ad solum.

Post hæc parliamentum Londoniis convocatur, in quo dum multi, qui hactenus comiti adhaerant, ad partem regis se transferunt, (inter quos præcipuus erat Henricus de Alemannia, Ricardi regis Romanorum de prima uxore filius,) cœpit potestas regia aliquantulum respirare. Denique rex, Dovoriam accedens, sategit castrum illud de manibus comitis extorquere; sed frustratus intento, discessit. Carolus, comes Provinciæ, in perpetuum urbis Romanae eligitur senatorem; cui etiam papa Urbanus regnum Siciliæ usque quartum heredem contulit, ut illud auferret Mansfredo.

A parliament summoned to meet at London.

D. N. J. C.	P. ROMANORVM R.	FRANCORVM	ANGLORVM	
MCLXIV.	URBANI IV. 3.	RICARDI 9.	LODOVICI IX. 38.	HENRICI III. 48.

SANCTUS Lodovicus Francorum rex, Anglicani regni ³desolationi compatiens, procurante archiepiscopo Bonifacio, qui Parisiis in sermonibus

The French king endeavours to mediate between Henry and the earl of Leicester.

¹ confederatus; ² D'A. May not this circumstance have been the primary motive to Edward's subsequent implacability against the Welsh?

³ Gannek; ⁴ D'A.

⁵ desolationem; ⁶ M. et Ar.

publicis, tam apud Prædicatores quam apud Minores, regis Angliae comitisque Leicestriæ processus gestaque declaravit, in concordatorem amicabilem pacisque arbitrum se admitti ¹ promisit. Assentientibus itaque partibus, factaque submissione regi Francorum, rex Angliae et Edwardus filius ejus cum prælatis plurimis regni Anglorum, ad audiendum dictum et ² laudum præfati regis, circa festum S. Vincentii se Parisiis præsentarunt. Comes vero Leicestriæ, ³ [sive quia regem Francorum propter matrem ejus sibi offensam suspectum habuit, sive alia de causa non satis nota, præsentiam suam subtrahens, in Anglia prosequitur inchoata. Igitur ex tunc Rogerus de Mortuo-mari, in rebus bellicis miles expertus, prædia comitis Leicestriæ] dominica cœpit deprædari. Contra quem comes, adjuncto sibi principe Walliæ, progressus, castrum de Radenore obsedit, et ad dæditionem coegit. Edwardus filius regis Angliae de Parisiis regressus, castra comitis Herefordiæ Hey et Huntingdon cepit, et castrum Breconiæ sibi redditum Rogero de Mortuo-mari tradidit custodiendum cum territorio adjacenti. Robertus comes Derbeiæ, qui comiti Symoni adhæsit, civitatem Wigorniæ obsedit, et per vetus castrum ingressus, bona civium diripuit, Judæosque baptizari coegit. Capta est et villa Gloverniæ a baronibus aliis; quos insecurus Edwardus a tergo, reparato ponte super Sabrinam, quem barones post transitum suum versus Gloverniam fregerant, castrum Gloverniæ cum suis intravit. In crastino, procurante Waltero Wigorniensi epi-